

Gdańsk, dnia 23.10.2024 r.

Nr postępowania: **GUM2024ZP0110**

Do uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. **Świadczenie usług ochrony osób i mienia dla Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.**

Gdański Uniwersytet Medyczny, jako Zamawiający, zawiadamia, iż na zgłoszone pisemnie pytania udziela odpowiedzi w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, jak niżej:

Pytanie 1. W nawiązaniu do rozdział XVIII SWZ - prosimy o potwierdzenie, że pracownicy Grupy Interwencyjnej nie muszą być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę bowiem taki zapis byłby sprzeczny z ratio legis wprowadzenia przedmiotowego uprawnienia zamawiającego który zezwala na wprowadzeniu wymogu zatrudnienia na wskazanej podstawie jeśli cyt: „wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.)”. Przywołana przesłanka ustawowa nie dotyczy czynności wykonywanych przez grupy interwencyjne ponieważ nie są one wykonywane pod kierownictwem pracodawcy oraz w z góry wyznaczonym czasie, zatem usług świadczonych przez osoby tworzące grupę interwencyjną nie można utożsamiać ze stosunkiem pracowniczym.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inne formy zatrudnienia, uwzględniające minimalne wynagrodzenie za pracę.

Ponadto Zamawiający informuje, iż Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za prawidłowe wykonanie niniejszego zamówienia, wobec czego to Wykonawca odpowiada za zatrudnianie pracowników i rodzaj umowy na podstawie jakiej są zatrudniani pracownicy.

Pytanie 2. Czy Grupa Interwencyjna §3 ust. 21 wzoru umowy ma być dedykowana tylko i wyłącznie do przedmiotowego zamówienia i stacjonować na terenie Zamawiającego?

Odpowiedź: Nie, Grupa Interwencyjna ma być na wezwanie oraz wykonywać zadania zgodnie z §3 ust. 17, 18, 19 oraz 20 wzoru umowy.

Pytanie 3. Czy Pojazd patrolowy §3 ust. 20 wzoru umowy ma być dedykowana tylko i wyłącznie do przedmiotowego zamówienia i stacjonować na terenie Zamawiającego? Podany czas dojazdu i zakres świadczy bardziej o zadaniu zewnętrznej grupy interwencyjnej.

Odpowiedź: Nie, Pojazd patrolowy ma być na wezwanie oraz wykonywać zadania zgodnie z §3 ust. 20 oraz 21 wzoru umowy.

Pytanie 4. W nawiązaniu do §11 wzoru umowy dot. kar umownych wnosimy o ich obniżenie o 50% gdyż stosunek wysokości kar do wartości zamówienia jest nieproporcjonalny i rażąco wygórowany.

Odpowiedź: Ze względu na specyfikę i złożoność przedmiotu zamówienia Zamawiający uważa, iż kary wskazane w §11 wzoru umowy są odpowiednie i proporcjonalne do przedmiotu zamówienia.

Pytanie 5. §3 ust 10 wzoru umowy – bardzo proszę o informację o którym dokładnie załączniku Zamawiający piszę. W jakich godzinach, dniach i w jakiej ilości osobowej na zmianie ma być realizowana obsługa szatni. Czy ma być realizowana przez kwalifikowanych pracowników ochrony.

Odpowiedź: Wszystkie wymagane informacje zawiera załącznik nr 2 do umowy - Graficzny i godzinowy wykaz posterunków GUMed (załącznik nr 2 do umowy będzie stanowił załącznik nr 4B do SWZ – Graficzny i godzinowy wykaz posterunków GUMed).

Jeśli nie wskazano inaczej, obsługa portierni/szatni jest realizowana przez cały czas pobytu pracownika w obiekcie i jest wykonywana dodatkowo poza podstawowymi obowiązkami jakimi jest ochrona. We wszystkich obiektach tego typu wystarczy obsada jednoosobowa. Zadania ochrony wykonuje uprawniony pracownik zgodnie z warunkami Umowy.

Pytanie 6. Proszę o potwierdzenie, że wykonawca może powierzyć działania grupy interwencyjnej podwykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w niniejszym postępowaniu. W takim wypadku, Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w formularzu ofertowym, części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom (określając te części przedmiotowo, wskazując na zakres lub przedmiot części zamówienia). Formularz ofertowy – pkt 12 – załącznik nr 1 do SWZ.

Zamawiający informuje, iż to Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za prawidłowe wykonanie niniejszego zamówienia.

Pytanie 7. Proszę o informację ile średnio km w miesiącu przejeżdża pojazd patrolowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich informacji.

Pytanie 8. Proszę o informację ile razy dziennie grupa interwencyjna §3 ust 21 lit. c) ma wykonywać obchody z KPOF.

Odpowiedź: Grupa Interwencyjna uczestniczy w wykonywaniu obchodów zgodnie z §3 ust. 18 i 19 projektu umowy.

*p.o. Kanclerz
prof. dr hab. Jacek Bigda*

Sprawę prowadzi: Joanna Laskowska